Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения "Гимназия № 42"

                                                    («Гимназия № 42»)

                                                            ПРИКАЗ

 от 10.08.2020 г.                                                                          № 89-осн.

                                                        г. Барнаул

                                   О внесении изменений в Локальный акт

      В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 « 1642 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования», на основании

постановления Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 270 «О

предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам образовательных

организаций Алтайского края, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные образовательные программы», приказа

комитета по образованию города Барнаула от 27.07.2020 № 962-осн.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 42» (МБОУ

«Гимназия № 42», утвержденного приказом от 29.08.2019 № 195-осн.

следующие изменения:

 - изложить п.3.3.9 в следующей редакции:  «Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство устанавливается в соответствии с

постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 270 «О

предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам образовательных

организаций Алтайского края, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные образовательные программы»;

- изложить пункт 5.7.5. в следующей редакции: Единовременная

выплата для руководителя устанавливается в соответствии с Положением о

порядке и условиях осуществления стимулирующих и единовременных

выплат, материальной помощи руководителям муниципальных

образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию

города Барнаула, утвержденным приказом Комитета.

2. Заместителю директора по УВР Гребенкину И.А. довести до сведения

педагогического коллектива данные изменение путем выставления  приказа

на сайте гимназии.

3. Бухгалтерии гимназии руководствоваться данным Положением при

начислении заработной платы педагогическим работникам осуществляющим

функции классного руководителя.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                     Г.В. Татарникова

		2022-06-02T14:44:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"